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Nr 932

Av herr Larsson i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 127, med förslag till lag om ändring i kom
munalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 761 i Första kammaren)

I proposition nr 127 föreslås införande av ett credit-of-tax-system, inne
bärande att vissa slag av utländska skatter skall få avräknas mot svensk 
statsskatt. Härigenom åstadkommes en lindring i den internationella dub
belbeskattningen i förhållande till länder, som vi ännu inte har slutit dub
belbeskattningsavtal med.

Det är framför allt u-länder som vi saknar sådana avtal med. Den nya 
bestämmelsen kommer således att stimulera till ökade svenska privata in
satser i u-ländema. Härvid uppkommer emellertid ett problem som har på
talats under remissbehandlingen av dubbelbeskattningssakkunnigas för
slag men som inte har tillräckligt beaktats i propositionen.

Avräkning mot svensk skatt skall ske endast i de fall utländsk skatt fak
tiskt har påförts. I och för sig är detta naturligt. I de fall skatt inte på
föres i utlandet uppkommer ju ingen dubbelbeskattningssituation.

Vissa u-länder erbjuder emellertid utländska investerare en tidsbegrän
sad skatteeftergift i samband med investeringen. Det sker i syfte att 
främja den ekonomiska utvecklingen i landet. Den i propositionen föreslag
na utformningen av credit-of-tax-systemet kan tänkas motverka dessa an
strängningar från u-ländernas sida. Situationen är den, att om u-landet 
inte medger någon skattelättnad sjunker den svenska skatten genom av
räkningen. Om skattelättnad medges där, blir den svenska skatten i stället 
så mycket högre. Denna effekt av systemet motverkar det syfte som u- 
landet haft.

Den här nämnda omständigheten har påtalats i remissyttranden från 
bl. a. näringslivets skattedelegation och KF. Näringslivets skattedelegation 
förordar en lösning som innebär generell rätt till avräkning av utländsk 
skatt även i de fall då skatt inte erlagts. KF föreslår, att en bestämmelse 
införes som skulle ge Kungl. Maj :t eller annat lämpligt organ rätt att i spe
ciella fall ge erforderliga lättnader i skatteavseende. Den av KF föreslagna 
ordningen har sin motsvarighet i Västtyskland.

Departementschefen ansluter sig till dubbelbeskattningssakkunnigas 
uppfattning, att ifrågavarande spörsmål bör regleras i dubbelbeskattnings
avtal med vederbörande u-land.
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Det torde dock stå klart, att vi inte under den närmaste tiden kan räkna 
med att sluta avtal med alla berörda u-länder. Ett särskilt avräkningsför
farande kan därför behöva införas för att motverka de påtalade ogynnsam
ma effekterna.

Denna och andra hithörande frågor bör uppmärksammas i en utredning 
angående åtgärder i syfte att genom undanröjande av brister i skattelag
stiftningen stimulera svenska investeringar i u-länderna.

Under hänvisning till den anförda motiveringen hemställes,
att riksdagen må vid behandlingen av Kungl. Maj :ts pro

position nr 127 hemställa om utredning av förslag till åt
gärder i syfte att genom undanröjande av brister i skatte
lagstiftningen stimulera svenska investeringar i u-länder
na, varvid bl. a. de i motionen påtalade förhållandena bör 
beaktas.
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Sigvard Larsson (fp)

John Eriksson (ep) Bertil öhväll (fp) Olaus Nyberg (fp)
i Bäckmora


